
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=748

Ano VIII - Edição Nº CCXLIII de 7 de Janeiro de 2020

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCXLIII de 7 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da 
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

SUMÁRIO

Licença Prêmio: 06 01 001/2020
PORTARIA N° 06 01 001/2020

Extrato de Aditamento de Contrato: 01/PP/026/2018
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/026/2018.

Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCXLIII de 7 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao senhor Valdecy Lima Silva, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na 

função de Analista Ambiental, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 03 (três) meses de Licença Prêmio à 

Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do 

dia 06/01/2020 e retornando 06/04/2020.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 06 de janeiro de 2020.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

                                                           Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
PORTARIA N° 06 01 001/2020

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/026/2018. 

PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa FREDERICO 

ROCHA COSTA 00522680399.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula 

Primeira do 4º (quarto) termo de aditamento, em 90 (noventa) dias, contados a partir da data da assinatura deste 

instrumento.  

RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam 

ratificadas.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 30 de dezembro de 2019; Vigência: 90 (noventa) dias.

SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração; Sr. Lidiane de Sá 

Curvina, Secretária Municipal de Saúde; Sr. Frederico Rocha Costa , empresário.     

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 

Lima Campos-MA, em 30 de Dezembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/026/2018.

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCXLIII de 7 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=748

Pág. 4


